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_ ~ ESTADODE SERGIPE
CONSORCIO PUBLICO DO AGRESTE CENTRAL SERGIPANO

OficioN.s  171/2019

CPAC/SE, 19 DE SETEMBRO DE 2019

Assunto: Encaminha declaragao de publicagdo do RGF 2° Quadrimestre de 2019.

SENHOR PRESIDENTE,

Em atendimento ao art. 38, inciso XIV da Portaria Interministerial CGU/MF/MP
507/2011, encaminhamos a Declaragéo de Publicagdo do Relatério de Gestao Fiscal do
Consércio Publico do Agreste Central Sergipano, relativa ao segundo quadrimestre do
ano de 2019.

Exmo. Sr.

Dr. ULICES DE ANDRADE FILHO

DD. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas do Estado
Aracaju/SE
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~ ESTADO DE SERGIPE
CONSORCIO PUBLICO DO AGRESTE CENTRAL SERGIPANO

DECLARACAO DE PUBLICAGAO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

Declaro, sob as penas da Lei, que os Relatorios de Gestéo Fiscal dessa Autarquia,
relativo ao segundo quadrimestre do ano de 2019, foi publicado com afixag&o no mural de
avisos desta Autarquia, no periodo de 18/05 a 31/05, em atendimento aos requisitos
dispostos nos Arts. 54, 55 e 63, inciso Il, alinea “b” da Lei Complementar n°® 101, de 4 de

maio de 2000.

RIBEIROPOLIS, 19 de setembro de 2019

PF: 582.553.215-49
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RGF - ANEXO T {LRF, at. 53, imciso I, ulinea "b™)

CONSORCIO PUBLICO DO AGRESTE CENTRAL
RELATORIO DE GESTAQ FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA: DE MAIO A AGOSTO DE 2019

R$ 1,00

DIVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO

SALDO DO EXERCICIO

EXERCICIO ANTERIOR Até 0 1° Quadrimesire

Até 0 2° Quadrimestre

Até 0 3° Quadrimestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (D)
Divida Mobilidria
Divida Contratual
Empréstimos
Tntermna
Externa
Restruturagdo da Divida de Estados e Municipios
Financiamento
Tnterna
Externa
Parcelamento ¢ Renegociagdo de dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdenciarias
Dc Demuis Contribuigées Sociais
Do FGTS
Com Instituicio Nio Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios posteriores a (5/05/2000 (inclusive) - Vencidos ¢ ndo pagos
Outras Dividas
DEDUCOES (ID
Disponibilidade de Caixa!
Disponibilidude de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
Demais Haveres Financeiros

0.00] 0,00

0,00
(100

0,00
0.00

0,00

0,00

93.739.91
91.096,85
91.096,85

155.244,83
150.930,11
150.930,11

2.643,06 4.314,72

0,00

0,00
00

0.00

109.706,82
100.725.79|
100.725,79

8.981.03

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
000

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (II) = (I - ID)

-93.739,91 -155.244,83

-109.706,82

0,00

RECEITA CORRENTE LIQUTDA - RCL

1.168.610,19 1.302.338,03

1.239.506,75

%o du DC sobre « RCL (T/RCL)

0 0

0

9% da DCL. sobre a RCL (TII/RCL)

A,080146284 -0,119204712

-0,088508449

FDIVAN

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - <%>

1.403.532,23 - 1.562.805,64

1.487 408 10

0.00

LIMITE DE ALERTA (inciso ITl do § 1° do art. 59 da LRF) - <%>

SALDO DO
EXERCICIO ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO
Até o 2° Quadrimestre

OUTROS VALORES NAQO INTEGRANTES DA BC

Até o 1° Quadrimestre Até 0 3" Quadrimestre

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/03/2000

PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Nio incluidos na DC)
PASSIVO ATUARIAL

INSUFICIENCIA FINANCEIRA

DEPOSITOS

RP NAQ-PROCESSADOS

ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA — ARO

FONTE: Sistema <Muguiavel>, Unidade Responsivel <Conséreiv Pdblicu do Agreste Central>, Data da emissdo <13/09/2019>.

1. Sc v saldv apuradu for negativo, ou seja, se o total do Dispontbilidade de Cuixa Bruta for menur que o Restos a Pagar Processudos, essc saldo negative ndo deverd ser informado nessa linha, mas sim na linha da
“Insuficiéncia Finfnceira™, no quadro "Outros Valores nio Integrantes da DC". Assim quando o cdlculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha deverd ser (0) zero,

™
7_/) : 0 & d& ! Ny,
15 14 ;
U&%@E%MQ?W@ Py
/) FINANGAS

)

CRUZ

N® 7.798

LUANA OLIVETRX SANTOS
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

TATYANADE §
CONTADORA CRt

Anexo 2 - Divida Consolidada Pagina2de 6
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